



بازی استقلال و سپاهان مساوی نمی شود

بیک زاده: فدراسیون نیاز به تغییرات اساسی دارد

سوال و جواب

عرشیا آزین

خبرنگار

استقلال و سپاهان در هر شرایطی رویه روی هم قرار گیرند جدال شان حساس و تماشایی می شود. ها ششم بیک زاده پیشکسوت باشگاه استقلال که روزگاری برای سپاهان نیز بازی کرده، براین باور است که این بازی مساوی نمی شود و حتماً یک تیم برنده آن خواهد بود. از نظر او اهمیت این مسابقه برای موسیماه فوق العاده زیاد بوده و می تواند شروع دوباره ای برایش باشد. بیک زاده از رئیس آینده فدراسیون فوتبال انتظار انجام کارهای اصولی و برطرف کردن مشکلات زیرساختی را دارد. او معتقد است که اگر فوتبال قرار است با همین روند ادامه یابد، بنابراین نباید رئیس جدیدی انتخاب شود اما اگر تغییرات می خواهیم نباید با همین فدراسیون فوتبال ادامه دهیم.

موسیماه بعد از شروع

خوبش در سه بازی اخیر نتیجه نگرفته و تا حدودی معادلات را بهم زده است.

به نظر موسیماه انسجام خوبی در تیم ایجاد کرده و در حال حاضر هم فقط مشکل گلزنی دارند. ساختار دفاعی خوب شده و مثل گذشته ۳ تا ۳ گل نمی خوریم که اصلاً برای شخصیت تیمی استقلال خوب نبود. من فکر

می کنم در نیم فصل دوم استقلال همان تیمی خواهد شد که هواداران انتظارش را دارند. او از جوان ها استفاده می کند که اتفاق بسیار خوبی است. من فکر می کنم به خاطر استفاده موسیماه از جوان ها و کارهایی که از نظر بدنی دارد انجام می دهد شرایط را بهتر کرده و به بازیکنان جوان میدان می دهد. اگر در همین بازی با سپاهان به برتری برسند شروعی دوباره برای پیروزی های تیم می شود. به مشکل گلزنی اشاره کردی در حالی که مهاجمانی مثل پلانکو، ماشاریوف و... حضور دارند.

درحال حاضر که جوما را جذب کردند و شنیدم کوچو هم اضافه می شود. البته جوما یا آماده نیست یا هنوز با فوتبال ما آشنا نشده. به هر حال این خریدها انجام شده و شاید بهتر بود هزینه این دو بازیکن را صرف جذب یک مهاجم شش دانگ می کردند. این درست که استقلال گل نمی خورد اما به راحتی هم گل نمی زند.

مثل کی؟

مثلاً مامه تیم یا لوکادیا مهاجم خارجی پرسپولیس که اگر ۹۰ دقیقه در زمین راه می رفت الان دو مهاجم داریم که مثل هم هستند؛ آرمان رضایی و پلانکو ویژگی هایی شبیه هم دارند. ما مهاجم سرعنی نداریم که به عمق بزند. شاید این دو روی هوا خوب باشند اما روی زمین نه. باید مهاجمی بگیریم که روی زمین خوب کار کند. به بازی با سپاهان اشاره

ما مهاجم سرعنی نداریم که به عمق بزند. شاید پلانکو و رضایی روی هوا خوب باشند اما روی زمین نه. باید مهاجمی بگیریم که روی زمین خوب کار کند

کردی، چه نتیجه ای را پیش بینی می کنی؟
حتماً بازی سختی خواهد بود. این که به جایگاه استقلال نگاه کنیم و آنها را از پیش بازنده بدانیم کاملاً اشتباه است. من برای هر دو تیم دو بازیکن خوب دارند و بعد از تغییر سرمربی منسجم می خواهد قهرمان شود، باید از بازی های بزرگ امتیاز بگیرد. این بازی ۶ امتیازی است.

به پیروزی استقلال و تأثیر آن اشاره داشتی. اگر استقلال بازی را با بازیکنان تأثیرمندی خواهد داشت؟

اگر این اتفاق بیفتد به مدیریت سرمربی برمی گردد که چطور تیم را جمع کند. چه بسا شرایط سخت تر هم شود. اگر استقلال بیازد شاید محبوبیت و اعتماد هواداران به سرمربی کم شود. به نظر من این بازی مساوی ندارد و مساوی اش برای پرسپولیس و تراکتور خوب است. امیدوارم استقلال برنده این بازی باشد.

اگر بازی در آزادی بود با توجه به چمنش حتماً بازی بهتری را شاهد خواهیم بود. حتماً همین طور است. یک ویژگی استقلال برای این بازی حضور هوادارانش است. از وقتی استقلال در آزادی بازی

نکرده نتایج خوبی نگرفته است. ورزشگاه آزادی متعلق به استقلال و پرسپولیس است و اگر از ابتدای فصل در این ورزشگاه بازی می کردند اوضاع طور دیگری پیش می رفت. باتوجه به شروع مثبت نام انتخابات فدراسیون فوتبال چه انتظاری از رئیس آینده فدراسیون دارید؟
ما از نظر ساختاری خیلی عقیم. در رده های پایه دستاوردی نداشته ایم. باید زیرساخت ها اصلاح شود و قدرت کافی در آسیا و صاحب کرسی های قوی در مجامع بین المللی فوتبال باشیم. حضوردر پست تشریفاتی هیأت مدیره خوشبختانه ما در کشورمان امنیت



داریم و باید از حق میزبانی مان در بازی های لیگ نخیمان و لیگ قهرمانان آسیا استفاده کنیم تا سهمیه هایمان کم نشود. همین اتفاق هم باید برای تیم ملی بیفتد و در ورزشگاه آزادی میزبان حرفه ایان باشند. یعنی این کمیووها وجود دارد. بله، اگر می خواهند با همین سبک و سیاق ادامه دهند و همه چیز گل و بلبل است که دیگر نیازی به نام نویسی افراد جدید و نامزدها نیست و با همین مدیریت فعلی ادامه دهند. اما به نظر من باید کسی بیاید که تغییرات اساسی و مثبتی ایجاد کند.

احتمال انصراف جباری از حضور در استقلال



کنند. اما ظاهراً جباری به مالکان باشگاه استقلال پیام داده علاقه ای به حضور در هیأت مدیره ندارد و به دنبال کارهای اجرایی است. جباری علاقه زیادی به کار در آکادمی یا پست معاونت ورزشی دارد تا در دل تصمیم گیری ها قرار داشته باشد. اینکه مالکان باشگاه استقلال چه برنامه ای برای جباری دارند بزودی مشخص خواهد شد اما این طور که پیدا است شماره ۸ سابق باشگاه استقلال تمایل چندانی به حضوردر پست تشریفاتی هیأت مدیره از خود نشان نداده است.



طور قطع با هیچ یک از تیم هایی که موسیماه هدایتش را به عهده داشته قابل قیاس نیست و شاید به همین دلیل هم هست که او میانگین امتیازی کمتری را نسبت به آمارهای خوب خودش به ثبت رسانده است.

برد مقابل سپاهان در واقع از چند جهت به استقلال و موسیماه سود داشته می رساند و سرمربی استقلال را در جایگاه محکم تری در قیاس با ابتدای فصل قرار خواهد داد. البته باید به این نکته نیز متوجه بود که فضای هواداری در استقلال به

طی یک ماه اخیر خبرهای متعددی درباره مذاکره مالکان باشگاه استقلال با مجتبی جباری به گوش رسیده است. ابتدا صحبت از حضور این چهره در پست مدیریت ورزشی استقلال بود و بعد از مدتی گفته شد که مالکان استقلال قصد دارند از وی به عنوان مدیر آکادمی استفاده کنند. این شایعات در نهایت به این نقطه رسید که پست هیأت مدیره نیز به جباری پیشنهاد و گفته شد که مالکان باشگاه خواهند داد و هم اینکه استقلال را به پست عضو هیأت مدیره استفاده

به عنوان یک آغاز موفق، با ۱۰ ابرد و یک تساوی در ۱۱ بازی، میانگین ۲.۷۲ را نشان می دهد. اولین تجربه سرمربیگری او در رده باشگاهی هم با تیم سانداوا آفریقا بود که در ۱۱ بازی ابتدای خودش ۴ برد تنها ۲ شکست و ۵ مساوی کسب کرد و میانگین ۱.۵۴ را ثبت کرد.

انتظار می رود موسیماه با درک حساسیت اوضاع، تدابیر مناسب تری را برای بازگرداندن استقلال به مسیر موفقیت اتخاذ کند. این رویه هم به سود آقای سرمربی خواهد بود و میانگین امتیازگیری اش را ارتقا خواهد داد و هم اینکه استقلال را به وضعیت موجود رها خواهد کرد.

امیدواری بیانی برای برد استقلال

به الاهلی گل زدیم، به سپاهان هم می زنیم



شاهین بیانی معتقد است، وقتی استقلال توانسته دروازه الاهلی را باز کند، به سپاهان هم گل می زند. پیشکسوت استقلال گفت: «وقتی ما بتوانیم در زمین الاهلی دو گل به این تیم بزنیم و دو بار از آنها جلو بیفتیم نباید این قدر ناامیدانه صحبت کنیم و حتماً می توانیم گل بزنیم. البته می دانم ما الان مهرداد محمدی و اسلامی را در جمع نفرات مان نداریم ولی به هر حال نباید ناامید باشیم و باید امیدوارانه و به پشتوانه هواداران به زمین برویم. من فکر می کنم اگر تعداد نفرات استقلال در حین حمله بیشتر باشد شناس گلزنی هم برای



تغییر پست رضاییان مقابل سپاهان رامین نزدیک به دروازه نیازمند

که رامین در گلزنی دارد و مقابل سپاهان نیز انگیزه های خاصی خواهد داشت بنای تغییر پست این بازیکن را دارد تا از رامین در پست گوش راست بهره بگیرد. البته تصمیم سرمربی استقلال منوط به داشتن یک گزینه مطمئن برای خط دفاع است. احتمالاً اگر روزبه چشمی به بازی برسد، موسیماه آزادی عمل بیشتری به رامین خواهد داد تا بتواند دروازه سپاهان را به خوبی تهدید کند. با توجه به اینکه رضاییان اصلاً در بازی های بزرگ انرژی بیشتری دارد و احساساتی می شود، احتمالاً در این بازی هم از انگیزه کافی برخوردار است و شاید بتواند برای استقلال گل بزند.

رامین رضاییان در بازی با سپاهان برای استقلال به میدان خواهد رفت و مشکلی که برای این بازیکن در جریان بازی با چادرملو به وجود آمد به طریق دیگری حل و فصل خواهد شد و منعی برای بازی کردن این بازیکن در بازی قوی حساس استقلال وجود نخواهد داشت. فارغ از این مسائل گفته می شود شاید سرمربی استقلال در این بازی از رامین در پست هجومی استفاده کند. هرچند که موسیماه در بازی های قبل از این بازیکن خواسته بود بیشتری از کارهای دفاعی تمرکز کند تا استقلال در فاز دفاعی آسیب نبیند اما ظاهراً سرمربی استقلال به دلیل ششم بالایی

اردوگاه آبی

چشمی؛ معمای بزرگ سپاهان

تکلیف روزبه چشمی مدافع کلیدی استقلال را برای بازی با سپاهان هنوز مشخص نیست. در فاصله یک روز مانده به تقابل شاگردان پیتسو موسیماه و پاتریس کارتزون، شرایط حضور چشمی در ترکیب استقلال هنوز مشخص نیست. در شرایطی که کادر پزشکی آبی پوشان اعلام کرده بود این مدافع مشکلی برای حضور در ترکیب استقلال ندارد حالا حضور این بازیکن در هاله ای از ابهام است و مشخص نیست موسیماه در این بازی ریسک می کند و چشمی را به زمین می فرستد یا نه. البته که به نظر می رسد کادرفنی استقلال هم قصد دارد این موضوع را مبهم نگه دارد تا از تصمیم به یک باره در روز مسابقه رونمایی کند.

لیست موسیماه دردست مدیران

در شرایطی که از مدت ها قبل شایعات زیادی مبنی بر انتشار لیست موسیماه برای نیم فصل دوم مطرح شده بود، بالاخره سرمربی آفریقایی هفته آینده لیست خروجی و ورودی خود را رو می کند.

طبق شنیده ها بعد از بازی با سپاهان موسیماه اقدام به این موضوع خواهد کرد و با اعلام لیست مدنظرش به مدیران باشگاه به تعطیلات خواهد رفت.

استقلالی ها قرار است با پایان نیم فصل یک هفته ای به تعطیلات بروند و بعد از آن، اردوی خود را برای نیم فصل دوم شروع کنند. بنابراین با اعلام این لیست کار مدیران استقلال از هفته آینده برای خداحافظی و مذاکره با گزینه های مدنظر شروع خواهد شد.

کریمی ایران بیا نیست

علی کریمی هافبک قیصریه اسپور به مدیران استقلال پاسخ منفی داد. در شرایطی که از مدت ها قبل صحبت از بازگشت این بازیکن به لیگ برتر ایران و پوشیدن مجدد پیراهن استقلال بود، حالا طبق شنیده ها کریمی به مدیران اعلام کرده است همچنان قصد ماندن در ترکیه را دارد و تمایلی به بازگشت به ایران ندارد.

از آنجایی که استقلالی ها در نیم فصل اول انتظارات هواداران را برآورده نکرده اند حالا قصد دارند در تعطیلات نیم فصل خریدهای خوبی داشته باشند تا با تقویت تیم در نیم فصل دوم آماده تر از قبل ظاهر شوند.

حیدری، داور استقلال- سپاهان

بیژن حیدری قضاوت بازی حساس استقلال و سپاهان را برعهده خواهد داشت. شاگردان پاتریس کارتزون و پیتسو موسیماه در حالی فردا به مصاف هم می روند که با اعلام کمیته داوران بیژن حیدری این بازی را سوت خواهد زد. همچنین فرهاد مروجی، فرهاد فرهادپور و میثم حیدری کمک های او در این دیدار هستند و علی اصغر مؤمنی و علی صفاei در اتاق VAR حضور خواهند داشت.

سپاهان در حال حاضر با ۳۱ امتیاز در دره اول جدول قرار دارد و استقلال هم با ۱۷ امتیاز رده دوم جدول را در اختیار دارد.

بارگذاری مدارک آبی

باشگاه استقلال اعلام کرده است، تمامی مدارک لازم برای صدور مجوز حرفه ای را در سایت موردنظر بارگذاری کرده است. در شرایطی که نیم دی آخرین مهلت بارگذاری مدارک باشگاه ها بود، پیمان ماندگاری مدیر روابط عمومی باشگاه در صفحه شخصی خود اعلام کرد هیچ مشکلی دراین زمینه وجود ندارد و برخلاف شایعات تمامی مدارک مورد نیاز مرحله اول قبل از پایان مهلت در سامانه بارگذاری شده است و هواداران به شایعات توجهی نکنند.

چینی: بازی جذابی در پیش است



علی چینی پیشکسوت استقلال پیش بینی می کند که در بازی فردا میان استقلال و سپاهان تقابلی دیدنی رقم بخورد. او در این باره گفت: «مطمئن باشید بازی استقلال - سپاهان یک بازی بسیار جذاب و دیدنی از آب درمی آید. سپاهان خوب فوتبال بازی می کند و هر تیمی که جلوی استقلال فوتبال بازی کند، استقلال هم فوتبال خوبش را به نمایش می گذارد. برگزاری بازی در آزادی خبر خیلی خوبی است چون هواداران می توانند ورزشگاه را به رنگ آبی دریاورند. هواداران حمایت کنند تا ان شاء الله نیم فصل را با پیروزی به پایان برسانیم و استقلال خودش را برای یک نیم فصل دوم قوی آماده کند.»